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Vyskúšajte novinku – 100 % prírodný kolagén Nithya 
s okamžitým a dlhotrvajúcim efektom omladenia.
• Podporuje novotvorbu kolagénu
• Trojdimenzionálne obnovuje kontúry
• Má klinicky overenú účinnosť* 
• Je bezpečný, s nízkym rizikom nežiaducich účinkov

*Štúdia preukázala klinicky významné zníženie všetkých profilomet-
rických parametrov – účinnosť proti vráskam a trvalé zlepšenie obje-
mu tváre – biorevolumetrický účinok. 

(Sparavigna A,Tateo A, Inselvini E, Tocchio M, Orlandini MC, Botali G (2017) Anti-Age 
Activity and Tolerance Evaluation of CollagenMicro-Injection Treatment Associated to 
Topical Application of a Cosmetic Formulation (Investigator-Initiated Multicentre Trial). 
J ClinExp Dermatol Res 8: 391)

Indikácie: 
- Ošetrenie prirodzene starnúcej 

pleti tváre, krku, dekoltu a rúk 

- Regenerácia kožných a sub- 
dermálnych spojivových tkanív

- Remodelovanie genetických 
deformácií (dermálna 
hypotrofia a hypotónia)

- Zvýšenie elasticity pokožky 

Nithya sa injektuje intradermálne niekoľkými vpichmi a po apli-
kácii do pokožky výrazne podporuje tvorbu vlastného kolagénu. 
Zákrok je vhodný pre mužov a ženy od 30 rokov a starších, keďže 
práve v tomto veku sa začína tvorba kolagénu prirodzene znižovať. 
Po aplikácii dochádza k naštartovaniu tvorby nového kolagénu, vý-
sledkom čoho sú výrazne posilnené kontúry tváre, významné zlep-
šenie hladkosti, jasu a hydratácie pokožky. 

Nithya je úplne bezpečný produkt, pri ktorého použití neboli za-
znamenané žiadne vedľajšie účinky, má veľmi dobrú klinickú účin-
nosť a pozitívne hodnotenia od pacientov. Z toho dôvodu je Nithya 
ako biostimulačná liečba kolagénom výborným riešením terapeu-
tického ošetrenia v estetickej medicíne. 

Pred aplikáciou  -  2 mesiace po 1. aplikácii  -  Pol roka po 1. aplikácii

VÝSLEDKY, KTORÉ 
SI NEDOKÁŽETE 

PREDSTAVIT...ˇ

Chcete sa zbaviť vrások 
a trvalo zlepšiť objem 

svojej tváre?
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Milé čitateľky, čitatelia,
voľby už máme úspešne za sebou, politická 
situácia sa možno ustáli a my si môžeme v po-
koji opäť prečítať novinky zo sveta estetickej 
medicíny, výživy, líčenia a pod. v novom čísle 
časopisu Derma revue.
Prajeme vám príjemné čítanie a veríme, že 
sa opäť dozviete veľa zaujímavých, ako i po-
učných informácií v našom časopise.

 Vaša redakcia 
časopisu Derma revue
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*Rubrika „Čo by sme mali vedieť“ je súčasťou iba tej časti nákladu, 
ktorý je distribuovaný na základe predplatného.
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MUDr. Ružena Sochorová, CSC a MUDr. Martin Sochor

Šarmantná zena – ZDRAVIE
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Cena ošetrenia tváre aj s krémom na zne-
citlivenie je 199 EUR.

Ak niekto nemôže byť na PN, je možný 
aj iný typ ošetrenia?
Novinkou je tzv. neablatívna remodelá-
cia pomocou erbium-glass (Er:Glass) 
frakčného lasera, ktorá bola nedávno  za-
vedená ako  antiaging a resurfacing metó-
da. Tento typ ošetrenia pleti je na rozdiel 
od CO2 frakčného lasera menej agresívny 
a nevyžaduje po zákroku  dovolenku, 
a tým  zvyšuje bezpečnosť ošetrenia, 
ako i komfort  pacientov. Výsledkom 
je nielen podstatne výraznejšia tvorba 
kolagénu, ako pri klasických prístrojoch, 
ale zároveň aj kontrakcia, resp. napnutie 
ochabnutej pokožky. Rovnako význam-
ným faktom je, že bezprostredne po 
výkone, okrem mierneho začervenania, 
nedochádza k viditeľným zmenám na 
pokožke a klient môže ísť po výkone 
do práce. Účinok nastupuje ihneď, 
pociťujeme kožu napnutejšiu a zlepšuje 
sa v priebehu niekoľkých týždňov po 
ukončení série ošetrení.
Zákrok je minimálne bolestivý, nie je 
nutná ani lokálna anestézia. Začervenanie 

Snom mnohých žien bez rozdielu veku  
je zlepšenie  vzhľadu tváre, krku, dekoltu 
a rúk, ktoré sa vekom menia a zrazu sa 
nám nepáčia...
Koža začína byť povädnutá, jamy pod 
očami sa prehlbujú, líca padajú, nosovo-
ústne vrásky sa prehlbujú a koža okolo 
sánky začína prevísať. Na rukách presvi-
tajú modré žily a tvoria sa hnedé škvrny. 
Koža na krku a v dekolte je povädnutá a sú 
na nej neestetické hnedé škvrny. 

Pýtame sa pani doktorky  Sochorovej 
a doktora Martina Sochora z Lekárskej 
kozmetiky Life Style, či sa s tým dá 
niečo robiť.
Na napínanie a zjednocovanie farebnosti 
pleti v našom zariadení používame frak-
cionovaný CO2 resurfacing. Toto ošetrenie 
patrí medzi najsilnejšie a najúčinnejšie 
metódy na omladenie kože, vyhladenie 
vrások, strií a jazvičiek. Pri tomto ošetrení 
pomocou svetelnej energie spálime povrch 
kože a navodíme novotvorbu pevného 
zdravého kolagénu v koži, čím sa koža 
napne, spevní a hlavne vyhladí. 
Ošetrenie je vhodné na rejuvenizáciu 
kože tváre, krku, dekoltu, rúk, brucha, 
t. j. jej napínanie, redukciu jemných 
vrások, zjednotenie farebnosti pleti, 
redukciu jazvičiek po akné, chirurgických 
zákrokoch, na zlepšenie strií. Po tomto 
type ošetrenia je potrebná PN 4 – 7 dní, 
pretože povrch kože je mierne porušený 
(popálený). Na rejuvenizáciu postačí 
jedno až dve ošetrenia, na jazvičky a strie 
sa zákrok odporúča opakovať 3- až 4-krát. 
Toto je najsilnejšie ošetrenie na napínanie 
a omladenie pleti, patrí do rúk lekára. 

Keď sa sny stávajú skutočnosťou

Pani doktorka hovorí: „Splnil sa 
mi sen a môžem vyvíjať a vyrá-
bať kozmetické prípravky podľa 
vlastných predstáv a recep-

túr.“ Skúsenosti a poznatky o účinných 
látkach a ich pôsobení na kožu získavala 
na mnohých medzinárodných derma-
tologických kongresoch na európskej 
a svetovej úrovni. 
Na základe svojich bohatých skúseností 
z vývoja krémov a prípravkov na lokál-
ne ošetrovanie pleti  používa vo svojich 
prípravkoch najmodernejšie receptúry 
bez silikónov, ropných produktov, ako 
i parabénov. V prípravkoch značky Ski-
nium sú použité maximálne koncentrácie 
aktívnych látok. 
Množstvo účinnej látky oceňujú  zákaz-
níčky, pretože po pravidelnom ošetrovaní  
vidia, že koža je napnutejšia, prežiarenej-
šia a zdravšia.
Všetky  prípravky sú dermatologicky 
testované. Ktoré sú to a na čo slúžia?

SKINIUM Anti Aging 
na napínanie pleti, zjemnenie vrások 
a spomalenie starnutia pleti
Retiderm krém – nočný krém s vysokou 
koncentráciou retinolu, s protivráskovým 
účinkom.
Apiderm krém – s protivráskovým pepti-
dom  a hydratačnou zložkou, ľahký krém 
na  všetky typy pleti.
Rebaderm plus – ľahký protivráskový 
hydratačný denný krém, pleť hydratuje 
a vyživuje.

SKINIUM Natur 
prípravky s obsahom prírodných látok
Almonderm krém – s vysokým po-
dielom mandľového oleja, upokojuje 
a regeneruje pleť, vhodný pre suchú, 
podráždenú a zrelú pleť.
Olivederm krém – obsahuje prírodný 
vitamín E, kyselinu palmitovú a linolo-
vú, má silné antioxidačné účinky, čím 
spomaľuje starnutie pleti.
Rakyderm krém – obsahuje bioflavonoi-
dy, nasýtené a nenasýtené mastné kyseli-
ny, ako i vysokú koncentráciu vitamí-
nu C. Regeneruje a upokojuje  pokožku 
a spomaľuje jej starnutie. Vhodný pre 
všetky typy pleti.
Kokoderm krém – obsahuje kokosový 
olej s protimikrobiálnou, protikvasinko-
vou a protivírusovou účinnosťou. Upo-
kojuje, hydratuje a regeneruje pokožku.
Viac informácií na WWW.LSTYLE.SK,   

Eshop: www.skinium.sk
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Na splnenie takéhoto sna sme sa pýtali kožnej lekárky 
MUDr. Ruženy Sochorovej, CSc., ktorá pracovala od roku 
1996 ako projektová manažérka pre dermatologiká v slo-
venskej farmaceutickej spoločnosti Slovakofarma. Náplňou 
jej práce bolo navrhovať a vyvíjať nové prípravky pre kožu 
a pleť na jej liečenie a skrášľovanie. Od roku 2004 začala pani 
doktorka pracovať vo svojom estetickom centre Lekárskej 
kozmetiky Life Style. Keďže denne prichádza do kontaktu so 
svojimi klientkami, ktoré okrem lekárskeho alebo kozmetic-
kého ošetrenia  potrebujú prípravky aj na domáce ošetrenie, 
rozhodla sa takéto vyvinúť a vyrobiť.

Šarmantná zena – ZDRAVIE

PredStAvUjeMe derMAtoKozMetIKU SKINIUM 
vyrábanú na SlovenSku S maximom účinných látok 

Skinium cure
na ošetrenie problematickej, aknóznej 
a podráždenej pleti
Acnecleaner Zn – čistiaci roztok 
s antibakteriálnym, sebaregulačným 
a komedolytickým účinkom, na mastnú, 
problematickú pleť.
Acnefluid roztok – s antibakteriálnymi 
účinkami, vhodný na ošetrenie zápalo-
vých  prejavov.  
Applederm sérum – obsahuje výťažok z ja-
bĺk a morských rias, pleť hydratuje a upoko-
juje, vhodné pre zmiešaný typ pleti.
Optimaderm gél – čistiaci a hydratačný gél 
s rastlinnými výťažkami na umývanie pleti.
Zincderm – čistiaca pleťová voda s bio-
aktívnym zinkom. 

Collage sérum – protivráskové sérum 
s kolagénovými peptidmi pre zrelú pleť, 
pleť napína a spevňuje.
Collage krém – protivrásková emulzia  
s kolagénovými peptidmi pre zrelú pleť, 
pleť spevňuje a napína.

Skinium hydra 
na hydratovanie a zvláčnenie pleti
Hyaluroderm sérum – obsahuje zmes 
rôzne veľkých molekúl kyseliny hyalu-
rónovej, a tým hydratuje všetky vrstvy 
pokožky, vhodné pre všetky typy pleti.  
Hydraderm krém – obsahuje vysokú 
koncentráciu hydratačnej látky, vhodný 
pre všetky typy pleti na jej  hydratáciu 
a zvláčnenie.
Protectoderm sérum – obsahuje zmes 
rôzne veľkých molekúl kyseliny hyalu-
rónovej, prolín, rutín a vitamín C, pleť 
hydratuje a upokojuje, je vhodné na  
citlivú pleť.  

Ako realizovať sny o lepšom 
vzhľade a sebavedomí? 
Alebo sny sa stávajú 

skutočnosťou v Lekárskej 
kozmetike Life Style

Pýtali sme sa kožných lekárov MUDr. Ruženy 
Sochorovej, CSc., a MUDr. Martina Sochora, PhD.

▶▶▶
ˇ ˇViac o kozmetike skinium a náš eshop nájdete na stránke www.skinium.sk
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Možnosti 
liečby

keloidných a hypertrofických jaziev
Jazva ako výsledok 

zahojenia rany
Jazva sa vytvára ako následok násilného 
porušenia kože, ktoré je spôsobené úra-
zom rôzneho pôvodu alebo chirurgic-
kým zákrokom. Poškodenie kože môže 
nastať rôznymi spôsobmi. Mechanicky, 
a to narazením alebo odretím, poreza-
ním alebo pichnutím, tiež výstrelom ale-
bo poštípaním. Ťažšie poškodenia spô-
sobuje nadmerná teplota, ktorá môže 
zapríčiniť obarenie alebo popálenie, 
a naopak veľmi nízka teplota spôsobuje 
omrzliny. Silné chemické látky, či už ky-
seliny, alebo zásady, spôsobujú polep-
tanie, ktoré sa tiež hojí jazvou. Jazvami 
sa hoja aj rany spôsobené intenzívnym 
radiačným žiarením. Niektoré infekcie 

môžu rozložiť postihnuté tkanivo a ho-
jiť sa neuspokojivými, kozmeticky veľmi 
rušivými jazvami. Jazvy sa môžu vytvoriť 
aj po očkovaní, pri nadmernom napätí 
v podkožnom tkanive a tiež pri akné.
 

Hojenie rany 
Za normálnych okolností sa rana hojí 
procesmi, ktoré vedú k  uzavretiu rany 
v  čo najkratšom čase. V  mieste rany sa 
rozmnožujú bunky, ktoré tvoria kola-
gén, základnú hmotu vypĺňajúcu ranu. 
Červenú farbu jazvy spôsobujú pomno-
žené drobné cievky, ktoré umožňujú 
hojenie poškodeného tkaniva. Červeň 
sa postupne stráca a prechádza do bie-
lej. Farba jazvy často zostáva bledšia ako 
okolie. Hoci má kolagén v  jazve silnú 
ťažnú silu, dosahuje len asi 80 % pô-
vodnej sily. Tkanivo jazvy je na začiatku 

tuhé, potom za nejaký čas zmäkne. Jaz-
va nemá kožné súčasti, ako sú vlasy, ma-
zové žľazy a potné žľazy. Počas hojenia 
svrbí, čo vyvoláva prítomný histamín. 
Úplná regenerácia rany je možná len 
v  prípade, ak je poškodená len pokož-
ka, napríklad v prípadoch povrchového 
oškretia alebo povrchovej dermabrázie. 

Normálne jazvy

Normálna jazva je plochá a má podob-
nú farbu a štruktúru ako okolitá koža, 
nachádza sa v  úrovni kože. Najprv má 
ružovočervenú farbu, ktorá postupne 
bledne. Jazvy sa pomaly strácajú, toto 
však trvá niekoľko rokov. Častejšie jaz-
vy nezmiznú vôbec. Slnenie spôsobuje 
stmavnutie jazvy oproti najbližšiemu 
okoliu, ktoré dlhodobo pretrváva. 

DERMA REVUE 1/201910
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 DESITIN Pharma, s.r.o., Trojičné nám.13, 821 06 Bratislava
desitin@desitin.sk, www.desitin.sk

tel./fax: 02/5556 3810

NOVINKA:
Contractubex® Intenzívna nočná náplasť

Novinka pre všetkých, ktorým záleží na diskrétnej jazve.

Rozdiel je v Contractubexe

Bez. S.

Contractubex® Intenzívna nočná náplasť obsahuje tekutý cibuľový extrakt a alantoín. Zdravotnícka pomôcka.

Pred použitím si pozorne prečítajte písomnú informáciu pre používateľov a poraďte sa so svojim lekárom či lekárnikom!

Dostanete v lekárni bez receptu.

zabraňuje tvorbe nadmerného jazvového tkaniva

reguluje proces tvorby jazvy

zmäkčuje jazvu a zlepšuje jej hladkosť a farbu

účinne pôsobí počas noci, kedy je proces regenerácie najaktívnejší

Contractubex inz. 210x260.indd   1 15/03/17   14:41
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sa vytvoriť aj na iných miestach. 
Najčastejšie vznikajú strie v tehoten-
stve. Ak sa strie nevyskytnú v priebehu 
prvej gravidity, môžu sa vytvoriť v prie-
behu nasledujúcej. Postihujú obe po-
hlavia, najmä obéznych jedincov, ale aj 
tých, ktorí menia výrazne svoju telesnú 
hmotnosť v krátkom časovom rozmedzí, 
napríklad v období puberty alebo ranej 
dospelosti, keď dochádza k  rýchlemu 
rastu. Môžu sa vytvárať aj u  kulturistov 
alebo u iných športovcov, u  ktorých 
nastáva rýchly nárast telesnej hmotnos-
ti. Môžu sa vytvoriť aj pri dlhodobom 
používaní niektorých liekov, napríklad 
kortikosteroidov, ale aj pri ich lokálnom 
používaní vo forme mastí alebo krémov. 
Suchá koža je viac náchylná na tvorbu 
strií, pretože má menšiu pružnosť ako 
mastná koža. 

Contractubex – nová 
moderná liečba jaziev

Novú nádej v  liečbe jaziev predstavuje 
používanie nového prípravku Contrac-
tubex, ktorý umožňuje zdravé a  rýchle 
hojenie jaziev rôzneho pôvodu do este-
ticky prijateľného vzhľadu.
 

Účinné látky 
Contractubexu

Contractubex predstavuje vhodnú kom- 
bináciu aktívnych látok v prípravku. 
Podporuje fyziologické hojenie jaziev 
rôzneho pôvodu. Významne zasahuje 
do tvorby jazvy a zlepšuje jej štruktúru 
a  elasticitu. Jeho význam vystupuje do 
popredia najmä pri liečbe hypertrofic-
kých jaziev a  keloidov, kde dochádza 
k  nadmernej tvorbe kolagénu. V  liečbe 
týchto kozmeticky rušivých jaziev je 
veľkou výhodou, že v  normálnej koži 
nevplýva na tvorbu kolagénu, pôsobí 
len v mieste jeho nadmernej tvorby. Má 
dobré liečebné účinky a pôsobí tiež pro-
fylakticky.

Cibuľový extrakt sa používal už 
v tradičnej medicíne. Jeho účinok je vý-
sledkom interakcie jednotlivých súčastí, 
ktoré pôsobia protizápalovo, protialer-
gicky a protibakteriálne. Znižuje nad-
mernú tvorbu tkaniva jaziev pri vytvá-
raní hypertrofickej jazvy alebo keloidu. 
Produkt nepáchne ako cibuľa, ale má 
vôňu ako jemná ružová voda.

Heparín prechádza cez pokožku do 
podkožného tkaniva, kde pôsobí proti-
zápalovo, znižuje opuch a pôsobí rege-
neračne na postihnuté tkanivo, ktoré sa 
hojí jazvou. Brzdí aj tvorbu kolagénu. 

Alantoín podporuje hojenie, štiepi 
keratín na povrchu pokožky, zvyšuje 
hydratáciu kože, čím vplýva na vytvo-
renie  hladkej elastickej jazvy a znižuje 
pocit svrbenia, ktorý sa spája s tvorbou 
jaziev.

Na liečbu 
Contractubexom 
sú vhodné jazvy 

rôznorodého pôvodu
Vhodný je najmä po popálení, po chi-
rurgických zákrokoch, po zákrokoch 
plastickej chirurgie a inom korektívnom 
zákroku, po laserovej liečbe, po der-
mabrázii, po očkovaní, po akné, v  lieč-
be strií. Prípravok je vhodný na liečbu 
hypertrofických jaziev a  keloidov. Po-
mocou ionoforézy sa používa v  liečbe 
skrátenia šliach. 

Hypertrofické jazvy 
a keloidy

Hypertrofická jazva predstavuje tuhú 
jazvu, ktorá vystupuje nad úroveň kože, 
ale zostáva v kontúrach pôvodnej rany. 
Keloid rastie tiež nad úrovňou kože, ale 
rastie za hranice jazvy. Niekedy má ne-
pravidelný tvar. 
 Hypetrofické jazvy na rozdiel od ke-
loidov sa po istom čase pomaly splošťu-
jú a po chirurgickom odstránení sa zho-
ja v úrovni kože.
 Hypertrofická jazva sa po operácii 
vyskytne približne u 36 – 68 % pacien-
tov, po popálení u  33 –91 % postihnu-
tých, a to v  závislosti od hĺbky popále-
nia.
 Miesta tela, kde je zvýšené napätie 
kože, sa stávajú najčastejším výskytom 
keloidov a  hypertrofických jaziev. Sú 
to predná strana hrudníka, najmä nad 
hrudnou kosťou, na chrbte, ramenách, 
končatinách, ale aj na ušných lalôčikoch 
a na brade. 
 Existuje genetická predispozícia na 
tvorbu keloidov, aj keď sa zatiaľ nezis-
til žiaden gén, ktorý zodpovedá za ich 
tvorbu.

Jazvy z natiahnutia 
kože – strie 

Strie sú pruhovité jazvy, spočiatku ružo-
vej farby s purpurovým nádychom. Po-
stupne sa farba mení na belavú, stáva-
jú sa atrofickými, sú uložené nižšie ako 
okolitá koža a sú jemnejšie.
 Vznikajú v  dôsledku rýchleho ná-
rastu podkožného tkaniva. Koža strá-
ca svoju pružnosť kvôli nadmernému 
ťahu a praská, pretože elastické tkanivo 
v podkožnom tkanive sa oslabuje. Tento 
dej sa prirovnáva ku gumovému alebo 
elastickému remeňu, ktorý sa naťahu-
je až do určitého bodu a  potom stráca 
pružnosť. 
 Typickým miestom vytvorenia strií 
je brucho, prsia, bedrá, stehná, sedacia 
časť, ramená, horné končatiny, no môžu 
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KOZMETIKA
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Slavomír Pribula, A-2500 Baden, Lokalbahnzeile 58, 
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syNeo Aura Deodorant+
• spoľahlivá ochrana pred potením až do 24 h
• bez obsahu hliníka
• s prírodnou zložkou jablka
• bez farbív, silikónu, minerálnych olejov
• bez parabénov a bez živočíšnych prísad
• vhodné pre vegánsky životný štýl
• ošetruje a nevysúša pokožku
• výborná znášanlivosť pokožky
• nespôsobuje zafarbenie odevu
•
•
 dermatoligicky potvrdený, Dermatest®
 šetrný k životnému prostrediu

syNeo Aura Deodorant+ 
"Power"

syNeo Aura Deodorant+ 
"Passion"

syNeo Aura Deodorant+ 
"Paradise"

 V  mieste, kde sa keloidy a  hy-
pertrofické jazvy vyskytujú čas-
tejšie (ako je uvedené vyššie), sa 
v  prípade poranenia odporúča 
profylaktické používanie Contrac-
tubexu.
 Kozmeticky rušivé jazvy sa vy-
víjajú v mieste operačnej jazvy po-
čas prvých 6 až 8 týždňov po zho-
jení kožného povrchu rany, preto 
je vhodné podávať prípravok nie 
neskôr ako 4 týždne po operácii.
 Dĺžka jazvy sa vplyvom Con-
tractubexu nemení, zlepšuje sa 
šírka jazvy, farba jazvy a typ jazvy 
a kvalita novovytvoreného tkaniva.
 

Kedy podávať 
Contractubex

Prípravok sa začne podávať niekoľ-
ko dní po uzatvorení rany. Približne 
8 – 10 dní potom, ako sa rana zača-
la uzatvárať.

Dokedy podávať 
Contractubex 

Pokiaľ sa neukončí vytváranie 
jazvy, čo je približne 6 mesiacov. 
V prípade potreby až do jedného 
roka u  jaziev, ktoré majú zvýšené 
napätie, nachádzajú sa nad kĺbmi, 
a u jaziev po popáleninách. 

Staršie tvrdé jazvy 

Odporúča sa kombinovať liečbu 
Contractubex gélom s  tlakovým 
obväzom (elastický obväz), čo 
zvyšuje jeho účinnosť, prípadne 
v oklúzii s polyetylénovou fóliou.
 Alebo ešte vhodnejšie je použiť 
Contractubex intenzívnu nočnú 
náplasť aj na vyhladenie, zmäk-
čenie a zjemnenie už existujúcich 

jaziev, vrátane hypertrofických ja-
ziev a keloidov.

Jazvy postihujúce 
veľké oblasti 

Pri veľkých jazvovitých oblastiach 
je vhodné navodiť zmäknutie jaz-
vovitého tkaniva pomocou teplej 
kompresie a potom natrieť v  ten-
kej vrstve,  vmasírovať prípravok 
a  nechať pôsobiť cez noc, alebo 
použiť Contractubex intenzívnu 
nočnú náplasť. Na menšie jazvy 
sa môže použiť náplasť odstrihnu-
tá na požadovanú veľkosť.

Jazvy na rukách, 
lakťoch a nohách

Na tento typ jaziev sa odporúčajú 
kúpele. Vytlačí sa trochu prípravku 
do vlažnej vody a  jazvu kúpeme 
dlhší čas.

Gélová forma prípravku sa dobre 
toleruje a je vhodná pre dospelých 
aj pre deti. Odporúča sa aj v liečbe 
malých detí, môže sa používať po-
čas tehotenstva a počas dojčenia. 
Deti s  rodinnou predispozíciou 
na tvorbu keloidov majú sklon vy-
tvoriť takéto jazvy niekoľko mesia-
cov po popálení, prípravok je preto 
vhodný podávať profylakticky. 
 V  prípade použitia okluzívnej 
liečby je vhodné ju aplikovať na 
viac ako 10 hodín denne, čo vý-
znamne zlepšuje liečebný účinok. 
Contractubex je vhodný aj na lieč-
bu keloidov, ktoré trvajú dlhšie ako 
1 rok. Čím skôr sa liečba s príprav-
kom začne, tým lepšie účinkuje. 

MUDr. Ružena Sochorová, CSc. 
Lekárska kozmetika Life style 

Bratislava
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Kombinovaná mezoterapia s peptidmi 
a kyselinou hyalurónovou

Solanie Mesopeptide prípravky sú založené na synergických kombináciách účinných látok, moder-
ných ingrediencií, ale v tradičnej kozmetike. V našich výrobkoch nájdete najnovšie peptidy, rastlinné 
kmeňové bunky, kyselinu hyalurónovú s rôznymi molekulárnymi rozmermi, ako aj Aloe vera, Ginkgo biloba 

a iné prírodné zložky.

Peptidové komplexy ako Neodermyl®, Matrixyl 3000®, Rubixyl a Leuphasyl® sa aplikujú do kože neinva-
zívne a zabezpečujú vynikajúce mezoterapeutické účinky. Počas ošetrenia sa dosiahnu nádherné výsledky, 

hlboké vrásky sa okamžite vyplnia, pleť sa 
regeneruje, hydratuje, podporujú sa vlastné 
obranné mechanizmy pokožky, ktorá bude 

odolnejšia proti každodennému stresu. 

Dovozca a distribútor pre SR:
Katarína Molnárová – Perlacosmetic

Nánanská cesta 1433/53, 943 01 Štúrovo
Tel.: 0905 86 24 95, www.perlacosmetic.sk

0 % minerálny olej
0 % parabén

0 % silikónový olej
0 % parfum

NOVINKY
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Dovozca Swiss Color: TASHA COSMETICS, s. r. o., Pajštúnska 1, 851 02 Bratislava, Školenia: TASHA BEAUTY ACADEMY, 
Pajštúnska 1, 851 02 Bratislava, M: +421 905 648 142, E: pilmaierova@tasha.sk, www.tasha.pmu.sk

NOVINKY

Výnimočný Swiss Color® LIFT MESO CONCEPT  
Možnosti použitia: MESOTHERAPY & MICRONEEDLING

MEZOTERAPIA s použitím 
mezoterapeutických 

18-ihličkových modulov

- Systémový neinvazívny prístup na rege-
neráciu a omladenie pleti.

- Umožňuje nastaviť individuálny program 
ošetrení podľa zacielenia ošetrovanej 
časti tváre, krku, dekoltu a rúk na dosiah-
nutie dlhodobejších spevňujúcich a liftin-
gových efektov.

- Vysoko koncentrované regeneračné a an-
ti-age prípravky účinne pokožku vyživujú,   
hydratujú a  stimulujú novotvorbu kola-
génu a elastických vlákien. 

TISSUCARE vďaka nanotechnológii a 3 rôz-
nym extraktom kyseliny hyalurónovej pre-
niká hlboko do kože a vyplní ju zvnútra, 
TROPHOCARE stimuluje novotvorbu kola-
génu I, II, III a IV.

- Koncept obsahuje aj prípravky na domá-
cu starostlivosť HYALURONIC HYDROGEL 
MASK, HYALURONIC ANTI-AGE MASK a iné. 

MICRONEEDLING s použitím špeciálnych mikroneedlin- 
gových ihlových modulov a prípravkov Lift Meso

- Reparácia a obnova pevnej štruktúry kože (rôzne stopy po zacelenej rane, šrámy 
a jazvy, strie na bruchu a bokoch žien v dôsledku tehotenstva, korekcia rôznych 
druhov vrások, nerovností, rýh či iných nedokonalostí na tvári a v oblasti krku, 
dekoltu a na rukách...).

Hydratačná a spevňujúca gélová maska 
so 4-násobnou kyselinou hyalurónovou.
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Ukážka analýzy objemu tváre zo štúdie (nárast v objeme znázornený modrou farbou)
A  Fáza T0 (pred aplikáciou) vs. fáza T3 (2 mesiace po 1. aplikácii) 
B  Fáza T0 (pred aplikáciou) vs. fáza T5 (6 mesiacov po 1. aplikácii).

A B 

NOVINKY

Vyskúšajte 
100 % prírodný kolagén 

Nithya s okamžitým 
a dlhotrvajúcim 

efektom omladenia

Ak hľadáte bezpečný spôsob, ako výraz-
ne posilniť kontúry tváre, omladiť svoju 
pleť, zlepšiť hladkosť, jas a  hydratáciu 
pokožky, aplikácia 100 % prírodného 
kolagénu Nithya bude pre vás tým 
správnym riešením. Zákrok je vhodný 
pre ženy aj mužov vo veku od 30 rokov 
a viac, u ktorých sa vekom prirodzene 
znižuje tvorba vlastného kolagénu.
Kolagén tvorí podpornú elastickú sieť 
všetkých tkanív a orgánov (koža, cie-
vy, svaly, orgány). Je to proteín, ktorý 
sa nachádza v živočíšnych spojivových 
tkanivách. Prítomnosť kolagénu v po-
kožke je nevyhnutná. Je zodpovedný 
za jej jasnosť, sviežosť, konzistenciu, 
kompaktnosť, pružnosť, kresbu, hyd-
ratáciu a vypnutosť. Nielen vekom, ale 
aj vplyvom slnečného žiarenia (UV) sa 
množstvo a kvalita kolagénu v pokožke 
znižuje. Na pleti sa vytvárajú zmeny, 

ktoré sú zodpovedné za prejavy jej star-
nutia.
Nithya je inovatívny koncept prirodze-
nej bioreštrukturalizácie pokožky a spo-
jivových tkanív. Je to 100 % prírodný 
čistý prášok konského kolagénu typu I., 
ktorý sa injekčne aplikuje intradermál-
ne do hlbšej vrstvy podkožia, kde sa 
vstrebe, aby účinne napomáhal mno-
honásobnému zvýšeniu tvorby vlastné-
ho kolagénu (typu III.). Kolagén typu I. 
je viac zosieťovaný, je spájaný so zrelou 
pleťou a  kolagén typu III. je rozpust-
ný, viac elastický a je spájaný s mladou 
pokožkou. Okrem toho je Nithya účin-
ná pri zníženej elasticite kože, ako aj pri 
iných nedokonalostiach pleti, pomáha 
remodelovať genetické deformácie 
a obnovovať kožné a subdermálne spo-
jivové tkanivá po traumatických udalos-
tiach a zraneniach.
Ako Nithya funguje? V strednej vrstve 
kože – zamši sa okrem iného nachádza-
jú aj bunky – fibroblasty, ktoré produ-
kujú kolagén. Ten je zodpovedný za 
pružnosť a pevnosť pokožky. Starnutím 
však počet fibroblastov klesá. Mikročas-
tice kolagénu typu I. Nithya masívne 
stimulujú fibroblasty, čím obnovujú 

tvorbu prokolagénu a kolagénu typu III., 
ktorý nám vekom viac a viac chýba. Vďa-
ka tomu je efekt okamžitý a viditeľný už 
po prvej aplikácii. Prirovnajme si tento 
proces pre lepšiu predstavu k  výsadbe 
trávnika. Ak do pôdy zasejeme len pár 
semien, môžeme polievať, koľko chce-
me, no tráva vyrastie len kde-tu. Ak však 
zasejeme dostatočné množstvo semien 
(tzn. namnožia sa nám nové fibroblasty) 
a  budeme polievať (čiže aplikovať ná-
sledne krémy s kyselinou hyalurónovou, 
ktorá viaže na seba vodu), budeme mať 
trávnik krásne hustý. A čím viac ho bu-
deme zalievať, tým bude kvalitnejší.
Kolagén tvoriaci produkt Nithya kon-
cepčne pochádza z konského kolagénu, 
ktorý sa viac ako 20 rokov úspešne po-
užíval vďaka svojim liečebným vlastnos-
tiam na hojenie rán, vredov a preležanín 
ako lokálna terapia. Získava sa zo steril-
ných a  lyofilizovaných konských šliach 
a prešiel všetkými testami na cytotoxitu 
a testami na alergénnu a kožnú dráždi-
vosť. Jeho používanie nevyžaduje pred-
bežné testy na alergie pokožky.
Produkt Nithya vyrába talianska spo-
ločnosť EURORESEARCH, ktorá sa od 
roku 1983 plne venuje technológii vý-
roby biologických produktov v  oblasti 
hojenia rán (ako napr. kolagénové van-
kúšiky a spreje pre nemocnice, liečebne 
a pod.). Za posledné roky sa spoločnosť 
zamerala na vývoj nového typu kon-
ského kolagénu s  použitím v  oblasti 
estetickej medicíny, ktorý by vytvoril 
čo najpriaznivejšie prostredie na rast 
tkanív a regeneráciu. Použitie kolagénu 
Nithya sa odporúča pre svoju klinicky 
osvedčenú bezpečnosť a  účinnosť. 
Klinická štúdia* preukázala nielen účin-
nosť proti vráskam, ale aj trvalé zlepše-
nie objemu tváre – biorevolumetrický 
účinok a počas jej trvania neboli zazna-
menané žiadne neočakávané nežiaduce 
reakcie.

Aplikácia kolagénu Nithya je veľmi 
jednoduchá a rýchla. Injektuje sa intra-
dermálne niekoľkými vpichmi pomocou 
jemných ihličiek. Prvý cyklus obsahuje 
3 dávky v   15-dňových intervaloch. 
Následnú dávku sa odporúča aplikovať 
jeden mesiac po ukončení prvého apli-
kačného cyklu. Opakovanie celého cyklu 
sa odporúča o 3 – 6 mesiacov v závislos-
ti od estetických výsledkov a posúdenia 
lekára.   
Kolagén Nithya je možné aplikovať 
na tvár, dekolt, krk a vrchnú stranu rúk. 
Aplikáciu môžu vykonávať len skúsení 
lekári v dermacentrách a centrách este-
tickej medicíny, kde je produkt Nithya 
dostupný. Je to jediný kolagén na trhu, 
ktorý sa aplikuje týmto spôsobom. Os-
tatné kolagény sa podávajú buď orálne 
ako tablety, alebo ampuly na vypitie, 
a  preto nemajú taký efekt ako Nithya, 
keďže sa nedostanú priamo do pokož-
ky. Nithya má oproti nim aj okamžitý 
a  trvalý estetický efekt a už po prvej 
aplikácii pacienti vidia reálne zlepšenie 
kvality a vzhľadu pokožky, ako pevnosť, 
jas, hydratácia, textúra, zjemnenie vrá-
sok a pod.
S  ohľadom na bezpečnosť, úplnú ab-
senciu vedľajších účinkov a  vzhľadom 
na veľmi dobrú klinickú účinnosť s  po-
zitívnymi hodnoteniami od pacientov je 
produkt Nithya ako biostimulačná liečba 
konským kolagénom typu I. výborným 
riešením terapeutického ošetrenia v es-
tetickej medicíne.

*Sparavigna A,Tateo A, Inselvini E, Tocchio M, Orlandini MC, 
Botali G (2017) Anti-Age Activity and Tolerance Evaluation 
of CollagenMicro-Injection Treatment Associated to Topical 
Application of a Cosmetic Formulation (Investigator-Initiated 
Multicentre Trial). J ClinExp Dermatol Res 8: 391

VIVAX Pharmaceuticals, s. r. o.
Moyzesova 868/67
017 01 Považská Bystrica
Tel./Fax: +421 42 432 80 89
E-mail: info@vivax.sk

Chcete sa zbaviť vrások a trvalo 
zlepšiť objem svojej tváre?
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Prípravky HELIOCARE na účinnú fotoprotekciu kože

Tieto prípravky sú vyvinuté na celkovú 
a topickú aplikáciu na účinnú fotoprotek-
ciu kože. Obsahujú unikátnu substanciu 
Fernblock® (Polypodium leucotomos) 
fytobiologický filter, ktorý  má dokázané 
antioxidačné a imunomodulačné účinky. 

Čo je to fytobiologický filter 
Fernblock®?

Fernblock® svojím zložením chráni kožu 
pred pôsobením nielen UVA, ale i  UVB 
žiarenia. Fytobiologický filter má anti- 
oxidačné účinky, tým, že zachytáva voľné 
kyslíkové radikály vznikajúce pri expozícii 
UV žiarenia na kožu, zvyšuje imunologic-
kú odpoveď epidermy prostredníctvom 
Langerhansových buniek, chráni bunkovú 
DNA a v neposlednom rade aj kolagénové 
a elastické vlákna v derme.

Ktoré prípravky Heliocare 
máme k dispozícii?

Prípravky na celkovú aplikáciu, prvá 
celkovo podávaná fotoprotekcia proti 
UVA a UVB
Heliocare oral s  obsahom Fernblock® 
240 mg, zelený čaj 50 mg, betakarotén 4,8 mg.

Heliocare ultra D s obsahom Fernblock® 
480 mg, vitamín C 20 mg, vitamín E 3 mg, 
vitamín D3 5µg (čo predstavuje 100 % 
dennej odporúčanej dávky), luteín 2 mg, 
lykopén 1 mg
INDIKÁCIE: fotodermatózy, psoriáza, vitili-
go, ekzém, solárne alergie, melazma, fo-
toaging protekcia, ochrana pred vznikom 
nádorov u  pacientov po imunosupresív-
nej liečbe, ochrana očí
DÁVKOVANIE: 1 kapsula denne, v  období 
intenzívneho slnenia 2 kapsuly denne

Prípravky na lokálnu 
aplikáciu

Heliocare topické prípravky sú dobre 
roztierateľné, nezanechávajú na koži po-
cit mastnoty alebo lepkavosti, ani biely 
povlak.
 Obsahujú vyváženú kombináciu che-
mických, fytobiologických, ako i  fyzikál-
nych filtrov (Titanim Dioxide, Z-Cote). 
Tento filter je transparentný mikronizova-
ný oxid zinočnatý s  vrcholom absorpcie 
380 nm, čím zabezpečuje široké pokrytie 
UVA spektra. Poskytujú vysokú ochranu 
pred UVA a UVB žiarením SPF 50+.
 Topické prípravky Heliocare 360° spĺ-
ňajú najvyššie požiadavky v oblasti foto-
protekcie, pretože ako jediné na našom 

trhu chránia nielen pred UVA a UVB žiare-
ním, ale aj pred IR-A a viditeľným svet-
lom. Pre tieto vlastnosti sú veľmi účinné 
v prevencii vzniku hyperpigmentácií.
 Heliocare topické prípravky sú vyvinu-
té na normálnu a suchú alebo zmiešanú 
a mastnú, aknóznu pleť. 

Praktické skúsenosti 
s topickými prípravkami 

Heliocare 
Tieto prípravky odporúčam svojim pa-
cientkam už niekoľko rokov na ochranu 
pred vznikom hyperpigmentácií. Musím 
povedať, že pacientky boli veľmi spokojné, 
pretože napriek mesačnému pobytu v lete 
pri mori sa hyperpigmentácie neobjavili. 
Heliocare 360° naozaj chráni kožu pred 
vznikom hyperpigmentácií. Treba podo- 
tknúť, že je jedným z prípravkov, ktorý chrá-

ni nielen pred UV žiarením, ale aj pred vidi-
teľným svetlom a IR-A, čo je veľmi dôležité. 
O týchto účinkoch prednášala už pred 
desiatimi rokmi doc. Ing. Hojerová, PhD., 
z STU TCHPT, že sa skúmajú a sú veľmi 
dôležité pre komplexnú ochranu kože. 
Skúsenosťami z mojej praxe to môžem iba 
potvrdiť.

MUDr. Ružena Sochorová, CSc. 
Lekárska kozmetika Life Style 

Bratislava

Viac informácií: 

 www.heliocare.sk
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Jazvy vznikajú v dôsledku porušenia kože po rôznych 
chirurgických zákrokoch, operáciách, popáleninách či 
inak spôsobených ranách a sú prirodzenou súčasťou 
hojenia kože. Novovytvorené väzivové tkanivo neobsa-
huje žiadne kožné adnexy, ako sú vlasy, mazové a  pot-
né žľazy. Väzivo je bohaté na kolagén, elastické vlákna 
chýbajú alebo sú degenerované. Veľkosť, tvar a charak-
ter jaziev závisia od rôznych okolností, ako sú pôvod 
a intenzita poškodenia tkaniva, lokalizácia a schopnosti 
indivídua tvoriť väzivové tkanivo. Úplne jednoduchou 
jazvou je jazva po chirurgickom reze, ak sa hojí bez kom-
plikácií, napr. bez infekcie. Až 18 mesiacov od ich vzniku 
môžu jazvy meniť svoj tvar a veľkosť, kým nadobudnú 
konečnú podobu. Predpokladom spoľahlivej a účinnej 
starostlivosti o jazvy je začať s ich liečbou čo najskôr.
Typy jaziev?
Jazvy môžu mať nedostatok alebo nadbytok väzivového 
tkaniva a tie sú jasne rozpoznateľné od okolitej kože.
Atrofické jazvy
– preliačené jazvy. Vznikajú, ak sa rana nehojí správne 
a tvorí sa tak nedostatočné množstvo nového tkaniva. 
Výsledná jazva je pod úrovňou okolitej kože, napr. jazvy 
po akné alebo ovčích kiahňach.

Keloidné jazvy 
– jazvy prečnievajúce línie rany. Sú hrubé, oblé, tvoria 
nepravidelné zhluky jazvovitého tkaniva, ktoré sa šíri cez 
hranice pôvodného zranenia. Často sú červené alebo 
tmavšie v porovnaní s okolitou kožou.
Hypertrofické jazvy 
– vyvýšené jazvy. Tieto jazvy sú zvyčajne červené, 
hrubé a tvrdé. Často svrbia alebo bývajú bolestivé. Majú 
tendenciu vystupovať nad úroveň okolitej kože, pritom 
sa však nerozširujú mimo oblasti pôvodného zranenia, 
to znamená, že ich rast obmedzujú rozmery rany.
Jazvy sa nedajú odstrániť, lebo sú dôsledkom poruše-
nia celistvosti kože. Dá sa však ovplyvniť ich vzhľad. Do 
akej miery sa podarí ovplyvniť výsledný stav, závisí od 
charakteru, dĺžky trvania jazvy a jej lokalizácie a pôvodu. 
Liečba 
Novinkou v liečbe keloidných a hypertrofických jaziev 
je superoxidovaný, pH neutrálny hydrogél EpicynTM , 
ktorý má:
• antibakteriálny, protizápalový účinok
• potláča svrbenie, ktoré často súvisí s keloidmi a hy-

pertrofickými jazvami
• časom dochádza k splošteniu, zmäknutiu a vyhla-

deniu jaziev

Skúsenosti s aplikáciou prípravku 
EpicynTM:
Prípravok EpicynTM sme aplikovali pacientke na hyper-
trofickú jazvu po chirurgickom zákroku v oblasti prsní-
ka 2- až 3-krát denne počas 4 týždňov. Po niekoľkých 
dňoch aplikácie prípravku pacientka nepociťovala napä-
tie a svrbenie v oblasti jazvy a po niekoľkých týždňoch 
hypertrofická jazva zmäkla a oploštila sa. Ďalšia pacient-
ka si aplikovala prípravok 2- až 3-krát denne na ranu po 
chirurgickom zákroku na krku (oblasť štítnej žľazy). Rany 
sa zahojili per primam s minimálne viditeľnou jazvičkou. 
Pacientka bola nesmierne spokojná a nadšená s výled-
kom hojenia v takej viditeľnej oblasti. 
Záver
EpicynTM je netoxický, necytotoxický, neobsahuje 
steroidy, nedráždi oči, uši, ústa, má neutrálne pH, 
nevyvoláva rezistenciu, je bezpečný pri dlhodobom 
používaní. Z našich skúseností s prípravkom EpicynTM 
môžeme konštatovať, že ide o bezpečný a účinný prí-
pravok na ošetrovanie čerstvých, keloidných a hypertro-
fických jaziev.

MUDr. Ružena Sochorová, CSc.

Inovatívny prístup k liečbe keloidných 
a hypertrofických jaziev - EpicynTM

Charakteristika
• Superoxidovaný, pH neutrálny, vysoko efektívny hydro-

gél s roztokom, určený na liečbu acne vulgaris.
• Získava sa pomocou jedinečnej, patentovanej elektro-

chemickej úpravy zriedenej slanej vody = patentovaná 
technológia Microcyn™.

• Antimikrobiálny, protizápalový, podporuje migráciu 
fibroblastov, zvyšuje kapilárnu perfúziu a podporuje 
angiogenézu.

• Urýchľuje proces granulácie a epitelizácie.

Zloženie
Elektrolyzovaná voda 89,99 %
Kyselina chlórna (HClO) 0,0032 %
Chlórnan sodný (NaClO) 0,0008 %
Mechanizmus účinku
Voľné kyslíkové radikály (ROS) napadnú bunkovú stenu 
jednobunkových patogénnych mikroorganizmov, tie sa 
následne rozpadnú.
Na zdravé bunky nepôsobí, pretože majú väčšiu hustotu 
a sú početnejšie = nepoškodzuje zdravé tkanivo.

Bezpečnosť, výhody
• pH neutrálny
• netoxický, necytotoxický 
• neobsahuje steroidy
• neobsahuje kortikoidy ani antibiotiká 
• nedráždi oči, uši ani ústa
• nezanecháva škvrny, nefarbí
• nevyvoláva rezistenciu
• neodoberá pokožke pigment
• podporuje samouzdravovacie procesy v tele
• bezpečný pri dlhodobom používaní
• neškodný pre životné prostredie
• EXP 24 mesiacov, po otvorení spotrebovať do 60 dní
• Epicyn™ – hydrogél 45 g balenie

Distribútor pre SR: A care, s. r. o. 
Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany
tel.: +421/32/ 777 30 70 | fax: +421/32/ 777 30 72
e-mail: acare@acare.sk | www.acare.sk 

Kyselina chlórna napáda bunkovú stenu 
mikroorganizmov a zvyšuje jej permeabilitu

• Napáda iba jednobunkové mikroorganizmy

• Na viacbunkové mikroorganizmy nemá žiadny 
účinok

Kazuistika EPICYN  |  Dermatovenorologická klinika MARTIN  |  Vrchná sestra: Mgr. Zuzana Kalabová
Pac.operovaný 15.12.2015. Pacient so sklonmi k tvorbe keloidov. Poskytnutá vzorka Epicyn.

1. Foto 1.1.2016 2. Voľné rozpustné stehy. 
Foto 4.1.2016

3. Odstránený posledný 
steh. Foto 5.1.2016

4. Foto 8.1.2016 5. Fotené 23.2.2016
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3. ročník konferencie je za nami! 

Po predošlých dvoch vydarených ročníkoch sme 
sa opäť zapojili a mediálne podporili vzdelávaciu 
konferenciu pre kozmetičky – Derma Forum. 
Vraví sa, že do tretice všetko dobré, a tak aj bolo. 
Užili sme si to! 

Dobrou predzvesťou bolo aj to, že akcia bola už 
týždeň dopredu beznádejne vypredaná. 

Hlavný program prednášok tento rok zahŕňal 
témy kozmetických prístrojov, jaziev po akné, 
mýtov a faktov v kozmetike, PMU a dokonca aj 
psychologickú tému a emocionálnych upíroch. 

Okrem prednášok sa účastníci mohli tento 
zúčastniť aj workshopov. Bolo to veľmi príjemné 
spestrenie programu a navyše nabité praktickými 
informáciami. Workshopy zároveň dávali priestor 
aj značkám, ktoré mohli prezentovať svoje 
techniky a novinky. 
Značky mali možnosť prezentovať sa aj v rámci 
vystavovateľskej zóny a mať krátke reklamné 
vstupy v hlavnej sále. 

Akcia sa neustále snaží zlepšovať a inovovať, čo 
chválime a oceňujeme. Len tak ďalej! 
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chválime a oceňujeme. Len tak ďalej!

3. ročník konferencie je za nami!



KURZY, WORKSHOPY
Swiss Color Microblading  - Pro 
- 2 dni 
BA / 15. - 16. 5. 2019

Swiss Color Microblading - Basic - 
3 dni  pre začiatočníkov 
BA / 14. - 16. 5. 2019

Swiss Color Powder Brows  - Pro 
- 2 dni 
BA / 5. - 6. 6. 2019 
BB / 3. - 4. 4. 2019

Swiss Color Powder Brows 
 - Basic - 3 dni pre začiatočníkov 
BA / 4. - 6. 6. 2019, 
BB / 2. - 4. 4. 2019

Swiss Color NANO Brows - Pro 
-  2 dni /dohodou

Swiss Color NANO Brows - Basic 
-  3 dni pre začiatočníkov 
/ dohodou

Swiss Color 3D Dizajn Pery - Pro  
- 2 dni / dohodou

Swiss Color 3D Dizajn Pery - Basic 
- 3 dni pre začiatočníkov 
/ dohodou

Swiss Color Očné linky - Basic 
-  2 dni / dohodou

Swiss Color Očné linky - tieňova-
nie - Pro 
-  1 deň / dohodou

Swiss Color Paramedical 
- Jazvy, Popáleniny, Vitiligo 
- 2 dni  
PA / 16. - 17. 4. 2019, 
PA / 12. - 13. 6. 2019, 
BA / 19. - 20. 6. 2019

Swiss Color Paramedical - Derma 
SR8  -  Microneedling 1 deň 
PA / 17. 4. 2019, PA / 13. 6. 2019,  
BA / 20. 6. 2019

Swiss Color Paramedical 
- Areola  - 1 deň 
PA / 15. 4. 2019, PA / 11. 6. 2019, 
BA / 18. 6. 2019

Swiss Color Lift MESO concept 
-  1 deň Mezoterapia / dohodou

Swiss Color SC ColorX & SC 
ColorLight odstránenie PMU 
1 - 2 dni 
BA / 24. - 25. 4. 2019, 
BB / 9. - 10. 5. 2019, 
PA / 22. - 23. 5. 2019

Swiss Color SC ColorX & SC 
ColorLight - workshop 
-  1 deň  
PA / 10. 4. 2019, BA / 10. 4. 2019

Swiss Color Workshop Swiss 
color pigments  - 1 deň 
kolorimetria a pigmentológia 
BB / 3. 5. 2019, BA / 17. 5. 2019, 
PA / 24. 5. 2019

Rozžiarujúce pleťové 
sérum s vitamínom 

Pleťové sérum s účinným vitamínom C prirodzene pleť 
omladí, zjemní a prinavráti jej jas. Už po 1. použití je pleť 

žiarivejšia, jemnejšia a svieža. Po 2 týždňoch vyzerá mla-
distvejšie, je jemnejšia a má vylepšenú textúru.* Prípra-

vok je vhodný pre všetky vekové kategórie. Pri testovaní 
až 99 % ľudí potvrdilo efekt rozžiarenia pleti.**

Použitie
Vmasírujte 1 až 2 kvapky do vyčistenej pleti každé ráno 
pred nanesením pleťového krému. Nemusíte sa vyhýbať slnku, odporúčame 
však použitie pleťového krému s ochranným faktorom.

*založené na výsledkoch klinickej štúdie, ktorej sa zúčastnilo 19 žien
**založené na výsledkoch spotrebiteľskej štúdie, ktorej sa zúčastnilo 122 ľudí

ODBORNÉ PODUJATIA
Individuálne súkromné 
školenie PBSERUM u vás 
na klinike s Mgr. Danielou 

Cendulovou

Školenie PBSERUM 
so školiteľkou zo Španielska

29. 5. Pezinok

Školenie
11. 4. Košice

29. 5. Pezinok
27. 6. Košice

INFO: 0948 450 007
slovensko@intermedexp.com
www.medicals-cosmetics.com

INFO: +421918866009
+421905648142
www.pmu.tasha.sk

PhDr. Vlasta Pilmaierová 
Master trainer 
Micropigmentation 
& Microblading
TASHA BEAUTY ACADEMY
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• Funkcie kože a kozmetické 
prípravky

• Rosacea
• Bakteriálne ochorenia kože
• Účinné látky v kozmetických 

prípravkoch

V budúcom 
čísle sa 
dočítate:
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DOČÍTATE SA

Cena pre predplatiteľov je 2,50 € vrátene poš-
tovného a balného, za jedno číslo, t. j. za 4 čís-
la 10 €/rok (cena vrátane DPH). Predplatné 
časopisu s rubrikou „Čo by sme mali vedieť“ 
môžete uhradiť bezhotovostne na  účet 
IBAN: SK8883300000002500513397. VS: 
dátum narodenia, do  poznámky uveďte 
meno, priezvisko, presnú adresu.
1. internet bankingom – skenom pošlite 
doklad o  úhrade s  adresou objednávateľa 
na adresu alebo jurackova.emilia@gmail.com

2. poštovou poukážkou typu U  – kópiu 
dokladu o  zaplatení spolu s  predplatiteľským 
kupónom pošlite ako obyčajnú listovú zásielku 
(nie doporučene) na  SPOBAD - E. Juračková, 
Kalištná 7, 841 07 Bratislava. Informácie na tel. č.: 
0911 739 366 alebo 02/5556 7991, príp. mailom 
na derma@ederma.sk.

Nedodržanie stanovených podmienok môže viesť 
k  nedorozumeniam, preto objednávku v  rozpore 
s týmito pokynmi nemôžeme akceptovať.

PREDPLATITEĽSKÝ KUPÓN
Objednávka predplatiteľského ročníka …... od čísla …...

Meno, priezvisko:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Prevádzka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČO/dát. nar:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IČ DPH:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PSČ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  tel. č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DERMA revue
ročník XVI/2018

ZDRAVIE • KRÁSA • ŽIVOTNÝ ŠTÝL

Podmienky si môžete pozrieť na www.edermarevue.sk

✁

https://facebook.com/dermaRevue/



DERMATOLOGICKÁ STAROSTLIVOSŤ O POKOŽKU
NOVÝ	PRÍSTUP	K	LIEČBE	s	technológiou	MicrocynTM

Aktívna	liečba	pre	dosiahnutie	čo	najlepších	výsledkov

Epicyn	TM
Vysoko	účinná	starostli-
vosť	o	hypertrofi	cké	
a	keloidné	jazvy

•	 Superoxidovaný,	pH	neutrál-
ny,	vysoko	efektívny	hydrogél,	
určený	na	ošetrenie	hypertro-
fi	ckých	a	keloidných	jaziev.

•	 Antimikrobiálny,	protizápalový,	
podporuje	migráciu	fi	broblas-
tov,	zvyšuje	kapilárnu	perfúziu	
a	podporuje	angiogenézu.

•	 Urýchľuje	proces	granulácie	
a	epitelizácie.

INDIKÁCIE:
•	 Hypertrofi	cké	jazvy
•	 Keloidné	jazvy
EXP	24	mesiacov,	po	otvorení	
spotrebovať	do	60	dní.

45	g	balenie 45	g	balenie

OCULUS Innovative Sciences
• Získava sa pomocou jedinečnej, patentovanej elektrochemickej úpravy zriedenej slanej 

vody = patentovaná technológia MicrocynTM.
AKO FUNGUJE?
• Kontrolované voľné kyslíkové radikály (ROS) napadnú bunkovú stenu jednobunkových 

patogénnych mikroorganizmov, tie sa následne rozpadnú.
• Na zdravé bunky nepôsobí, pretože majú väčšiu hustotu a sú početnejšie = nepoškodzuje 

zdravé tkanivo.
BEZPEČNOSŤ, VÝHODY:
• pH neutrálny
• Netoxický, necytotoxický
• Neobsahuje steroidy
• Nedráždi oči, uši a ústa
• Nezanecháva škvrny, nefarbí

• Neškodný pre životné 
prostredie

• Nevyvoláva rezistenciu
• Bezpečný pri dlhodobom 

používaní

GramaDerm TM
Vysoko	účinná	liečba	
acne	vulgaris

•	 Superoxidovaný,	pH	neutrál-
ny,	vysoko	efektívny	hydrogél	
s	roztokom,	určený	na	liečbu	
acne	vulgaris.

•	 Antimikrobiálny,	
protizápalový,	zmierňuje	
bolesť	a	začervenanie.

EXP	24	mesiacov,	po	otvorení	
spotrebovať	do	60	dní.

45	g	balenie

A care, s. r. o., Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany, tel.: + 421/32/ 777 30 70, 
fax: +421/32/ 777 30 72, e-mail: acare@acare.sk, www.acare.sk

45	g	balenie

100	ml	
roztok	
+	60	mg	
hydrogél

Pediacyn	TM
Vysoko	účinná	liečba	
atopickej	dermatitídy

•	 Superoxidovaný,	pH	neutrálny,	
vysoko	efektívny	hydrogél,	
určený	na	liečbu	atopickej	
dermatitídy	bez	prítomnosti	
steroidov.

•	 Získava	sa	pomocou	jedinečnej,	
patentovanej	elektrochemickej	
úpravy	zriedenej	slanej	vody	=	
patentovaná	technológia	
MicrocynTM.

•	 Antimikrobiálny,	protizápalový,	
zmiernuje	bolesť	a	začervenanie.

•	 Znižuje	pocit	svrbenia,	zabraňuje	
škrabaniu!

•	 Zabraňuje	uvoľňovaniu	
histamínu	zo	žírnych	buniek.

EXP	24	mesiacov,	po	otvorení	
spotrebovať	do	60	dní.






